2023年 10月 10日

各 位

会 社 名 株式会社マルゼン

代表者名  代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード：5982、東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 萬實 房男

 （TEL．03－5603－7111）

第２四半期業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 4月 14日公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

（百万円未満切捨て）

１． 2024年 2月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2023年 3月 1日～2023年 8月 31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰

属する四半期純

利益（百万円）

１株当たり四半

期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 27,700 2,200 2,470 1,720 106.12

実績値（Ｂ） 30,783 2,451 2,702 1,848 114.02

増減額（Ｂ－Ａ） 3,083 251 232 128 -

増減率（％） 11.1 11.4 9.4 7.4 -

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（2023年 2月期）

28,033 2,185 2,455 1,702 105.11

２． 2024年 2月期通期連結業績予想値の修正 （2023年 3月 1日～2024年 2月 29日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰

属する当期純利

益（百万円）

１株当たり当期

純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 55,000 3,600 4,100 2,820 173.99

今回修正予想（Ｂ） 58,083 3,851 4,332 2,948 181.74

増減額（Ｂ－Ａ） 3,083 251 232 128 -

増減率（％） 5.6 7.0 5.7 4.5 -

（ご参考）前期実績

（2023年 2月期）

57,532 3,578 4,080 2,815 173.77

３． 実績との差異の理由について

当第２四半期累計期間の業績は、製品販売が堅調に推移したことで、売上・利益が予想を上回りました。

通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が収まりを見せたことから、主たる販売先である外食

産業では回復傾向が見られるものの、原材料価格や光熱費の高騰、人件費の上昇などにより業界を取り巻く環境は依然

として先行き不透明な状況が継続していると考えています。下期の業績予想数値は、計画通りとし、上期の業績を加味

した数値といたしました。

以上